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Möte med nätverket för 
jurister och dataskyddsombud  

Tid och plats 
Den 30 mars 2022 kl. 09.30-12.00; Hybridmöte (Skype), SCB:s lokaler i 

Solna strand  

Deltagare    
Närvarande fysiskt  

Mona Malmström Tillväxtverket 

Olof Widgren  Folkhälsomyndigheten  

Joachim Angermund SCB 

Bodil Mortensson SCB 

Daniel Granqvist SCB 

Annika Lundbäck Melz SCB 

Petra Renner  SCB 

Kajsa Edholm  SCB 

 

   

Närvarande via Skype 

Tomas Isenstam Arbetsmiljöverket 

Jennie Åkesson Holst BRÅ 

Ann Svensson  CSN 

Cecilia Ljung  CSN 

Anna Ahlgren  Ekonomistyrningsverket  

Tomas Kjerf  Ekonomistyrningsverket  

Camilla Larsson Folkhälsomyndigheten 

Bo Granath   Folkhälsomyndigheten 

Jonas Hägerlind Myndigheten för familjerätt och 

föräldraskapsstöd 

Malin Albertsson Myndigheten för Kulturanalys 

Erik Svensson   Skolverket  

Nina Isaksson   Skolverket  

Eva Pettersson  Trafikanalys 

Sofia Tiberg  Universitetskanslersämbetet 

 

Kajsa Edholm 

ML/S/RS 
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Inledning 
Joachim Angermund, SCB:s chefsjurist, inleder mötet och hälsar alla 

välkomna.  

Powerpointpresentationen som visas vid genomgång av nyheter enligt 

nedan mejlas ut till deltagarna vid mötet.   

Inga övriga punkter anmäls till dagordningen, som fastställs.  

 

Presentationsrunda 
Deltagarna presenterar sig. 

 

Nytt om dataskydd 
Daniel Granqvist, dataskyddsombud på SCB, går igenom nyheter på 

området dataskydd, se powerpointpresentation.  

 

Nytt om statistikjuridik 
Joachim Angermund går igenom nyheter på området statistikjuridik, se 

powerpointpresentation.  

 

Nytt om officiell statistik  
Bodil Mortensson, statistiker på SCB, går igenom nyheter inom officiell 

statistik, se powerpointpresentation.  

 

Användning av sociala medier 

Joachim Angermund informerar om att användningen av sociala medier 

diskuteras inom eSam och eSam kommer att komma ut med en 

vägledning på området. eSam kommer även ge ut en vägledning om 

begreppen pseudonymisering och anonymisering.  

Daniel Granqvist berättar om hur sociala medier används på SCB. SCB 

använder Facebook, Instagram, Twitter, LinkedIn, Youtube och 

Pinterest. Generellt kan sägas att SCB finns på sociala medier för att 

tillgängliggöra statistiken för allmänheten och öka kännedomen om 

SCB och vad vi gör.  

Utdrag ur ett dokument från 2010 där SCB resonerar om sociala medier: 
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SCB:s strategi för sociala medier ska stödja följande mål och målgrupper: 

1 Se till att statistiken som produceras används i mesta möjliga mån  

(som underlag för debatt, beslut och forskning).  

2 Stärka bilden av SCB som attraktiv arbetsgivare och samtidigt väcka 

intresset för att arbeta med statistik. 

3 Långsiktigt stärka intresset för att lämna uppgifter liksom förståelsen 

för varför det är viktigt (varumärkesstärkande) 

4 Förbättra möjligheterna att arbeta proaktivt och effektivt med 

kriskommunikation (t.ex. folkbokföring per lägenhet, 

integritetsdebatter) 

5 Stärka bilden av SCB som nummer ett i Sverige när det gäller att 

producera högkvalitativ statistik. 

 

Facebook har länge varit det största/primära sociala mediet för SCB och 

utöver privatpersoner finns många företag och organisationer 

representerade där. Att starta Facebook var en del i ledet i att 

synliggöra SCB som myndighet samt öka vår tillgänglighet för 

allmänheten. Instagram är en plattform som bygger på det visuella. 

Användningen av Instagram handlar om att vi ville börja jobba med 

infografiker, som är ett visuellt tilltalande och lättbegripligt sätt att 

kommunicera siffror. På Instagram kan vi också nå en yngre målgrupp. 

Syftet med Twitter är att kommunicera våra statistiknyheter gentemot 

journalister/media. LinkedIn startades för att stärka vårt 

arbetsgivarvarumärke och väcka intresse för SCB som arbetsgivare. 

Youtube har vi inte aktivt använt som kanal utan enbart som 

”behållare” för våra filmer, som sedan i sin tur till exempel läggs upp på 

webben eller sprids via Facebook. Pinterest startades med en tanke om 

att utöka vår visuella kommunikation. Vi har inte aktivt jobbat med 

kontot.  

Vad gäller information om personuppgiftsbehandlingen finns följande 

information på Facebook: Samtliga inlägg och kommentarer blir 

tillgängliga för alla användare, och blir allmänna handlingar, i och med att 

de postas. På Instagram brukar vi hänvisa till reglerna på Facebook.  

Modereringen sköts av uppgiftslämnarservice för individer och hushåll. 

De jobbar i ett verktyg för hantering av kommentarer som heter 

RelationDesk. Om vi får frågor om statistiken skickas dessa till ansvarig 

statistiker och innan svaret postas skrivs det om för målgruppen. 

Eventuella diskussioner som uppstår, oftast på Facebook, bevakas och 

om olämpliga kommentarer uppstår kan vi dölja eller radera dem. Vi 

uppmanar också de som kommenterar i tråden att hålla en god ton mot 

varandra. Om en användare upprepade gånger bryter mot våra och 

Facebooks regler varnar vi personen genom att skicka ett 
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direktmeddelande med information om att denne kan blockeras om 

beteendet fortsätter. 

 

Olof Widgren från Folkhälsomyndigheten berättar att de har en 

pågående diskussion med kommunikationsavdelningen (KOM) om hur 

Folkhälsomyndigheten använder sociala medier. De ser problem ur 

juridiskt och dataskyddsperspektiv, men sociala medier är nödvändigt 

för att uppfylla uppdraget inom kommunikation.  

Från dataskyddshåll har rekommenderats att kommentarsfält inte ska 

användas, men enligt KOM måste kommentarsfält finnas, annars får 

inte informationen någon spridning. De ska uppdatera sin riktlinje om 

sociala meder så att de juridiska frågeställningarna blir mer synliga, t 

ex. tredjelandsöverföring. Användandet av TikTok har diskuterats för 

att nå ut med information om vaccination till unga, men man har avrått 

från det. Dataskyddet fick väga tyngre än behovet av att nå ut med 

informationen.  

Sofia Tiberg från UKÄ berättar att de använder Twitter, LinkedIn och 

Youtube, där finns länkar till deras webbplats. 

 

Tomas Kjerf, dataskyddsombud från ESV, berättar att de har rutiner för 

sociala medier och en kommunikationspolicy.  

Eva Pettersson från Trafikanalys berättar att de använder LinkedIn i 

rekryteringssyfte.  

 

Förslag på ämnen till kommande möten 

Vi diskuterar vad nätverket ska användas till och frågor att ta upp på 

kommande möten.   

 

Olof Widgren tar upp frågan om att lämna ut uppgifter som omfattas av 

statistiksekretess till privata aktörer med förbehåll?  

 

Thomas Kjerf tar upp vikten av att diskutera rättsliga nyheter på 

statistikområdet.  

 

Eva Petterson tar upp frågan gällande bedömningen av om en föreskrift 

behövs inom ett område eller inte. Daniel Granqvist som är 

föreskriftsansvarig på SCB tillägger att SCB också ställs inför det. Ett 

exempel på det är frågan om det behövs en föreskrift om 

uppgiftsskyldighet när uppgiftslämnandet fungerar på frivillig väg, 

liksom frågan om det behövs en föreskrift om uppgiftsskyldighet om en 
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uppgiftslämnare som tidigare frivilligt lämnat in uppgifter slutar med 

det.  

 

Nina Isaksson från Skolverket önskar ta upp frågan om upphandling av 

e-arkiv, outsourcing och sekretess.  

 

Joachim Angermund tar upp frågan om hur andra SAM-myndigheter än 

SCB, dvs myndigheter som bedriver även annan verksamhet än 

statistikverksamhet, har organiserat sin statistikverksamhet. 

 

Vi diskuterar också att det vore bra om en statistiker deltog vid ett möte 

och pratade om statistikproduktion och statistiska begrepp.  

 

Övriga frågor, nästa möte, avslutning 
Vi bestämmer preliminärt att nästa möte blir ett heldagsmöte i 

september i år. Då avser vi att bjuda in en statistiker och ta upp några 

av de andra ämnen som nämnts ovan.  


